
令和５年度[第４四半期]　随意契約一覧

知事公室・総務部

商号又は名称 所在地 始　　期 終　　期
適用条項

（地方自治法施行令第167
条の2第1項）

具体的理由

広報広聴課 役務・委託等 県政スポットＣＭ「奥大和　交流拠点」制作業務 奈良テレビ放送株式会社 奈良市法蓮佐保山3丁目１番１１号 令和6年1月10日 令和6年1月10日 令和6年2月29日 1,573,000 第2号

本事業の趣旨・目的を実現するため、委託事業者を広く公募し、価
格だけでなく、企画力、事業執行体制などについて総合的に審査を
行い、委託事業者を選定する必要があるため、公募型プロポーザル
により選定を行う。

万博推進室 役務・委託等
２０２５年大阪・関西万博開催１年前イベント
企画・運営業務

大日本印刷株式会社 東京都新宿区市谷加賀町一丁目１番１号 令和6年2月28日 令和6年2月28日 令和6年5月31日 5,950,340 第2号
本件は、県民への万博機運醸成のためのイベント事業の企画提案
を募集するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、
プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定したため。

令和６年度債務負担行為（6,000千
円）

うだ・アニマルパーク振興室
役務・委託（建設工事関
連業務）

うだ・アニマルパーク動物学習館チラー整備（修繕） 吉田機電株式会社 奈良市法連寺町２１３－１ 令和6年1月11日 令和6年1月11日 令和6年2月29日 3,800,500 第2号

本件は、設備の構造上、修繕後にその他の箇所の修繕が必要とな
る場合が想定され、不測の事態に備えた迅速な対応が求められる
ため、当該機器の構造と知識に精通している必要がある。当該業務
履行可能である県内事業者が当該契約の相手方以外にいないた
め。

消防救急課 物品購入
奈良県消防防災ヘリコプター航空燃料の単価契約
（Ｒ６．１～３月分）

三愛アビエーションサービス株式会社神戸空港
営業所

神戸市中央区神戸空港４-２ 令和6年1月1日 － － 6,093,681 第2号
奈良県ヘリポート内での航空燃料の給油については、当該ヘリポー
トの給油施設管理委託業者が行っており、契約の相手方が県土マ
ネジメント部において入札し決定された受託事業者に限られるため。

単価契約：167.87円／L（消費税抜き）

行政・人材マネジメント課 役務・委託等 奈良県職員採用に係る戦略的広報展開業務 株式会社マイナビ 東京都千代田区一ツ橋一丁目１番１号 令和6年1月22日 令和6年1月22日 令和6年3月31日 5,478,000 第2号

本事業の趣旨・目的を実現するため、委託事業者を広く公募し、価
格だけでなく県での就労意欲を喚起する効果的な採用広報を行い、
奈良県で働く魅力等を求職者に伝えるためのデザイン能力、企画能
力など専門的知見について総合的に審査を行い、委託事業者を選
定する必要があるため。

税務課 役務・委託等 組織改正に伴う奈良県税務総合システム改修業務委託 日本電気株式会社関西支社 大阪府大阪市中央区城見一丁目４番25号 令和6年3月26日 令和6年3月26日 令和6年3月29日 1,303,500 第2号
本システムの設計・開発、改修または保守業務は当該事業者が
行っており、本件の履行に必要な技術をもつ者が当該事業者に限ら
れるため。

管財課 役務・委託等 年度末改修（電話） 都築電気株式会社　大阪オフィス 大阪市北区中之島２－２－２ 令和6年3月25日 令和6年3月25日 令和6年3月31日 6,366,800 第2号
県庁舎の電話交換設備・保守業務は当該事業者が精通しており、
職員の業務に支障がないよう短期間で本件業務を完了する者が当
該事業者に限られるため。

管財課 役務・委託等 年度末改修（間仕切等） 株式会社奥村組　奈良支店 奈良市高天町３８番地の３ 令和6年3月25日 令和6年3月25日 令和6年3月31日 13,420,000 第5号
組織再編等による施工箇所は、３月下旬に確定するため、事前に準
備することが困難であり、かつ、短期間に対応しなければならないた
め。

管財課 役務・委託等 年度末改修（コンセント） 株式会社きんでん　奈良支店 奈良市大安寺６丁目２０番８号 令和6年3月25日 令和6年3月25日 令和6年3月31日 3,300,000 第5号
組織再編等による施工箇所は、３月下旬に確定するため、事前に準
備することが困難であり、かつ、短期間に対応しなければならないた
め。

管財課 役務・委託等 執務室内線電話改修 都築電気株式会社　大阪オフィス 大阪市北区中之島２－２－２ 令和6年1月4日 令和6年1月4日 令和6年3月31日 6,247,450 第2号
本件は、既に契約している業務と密接不可分であり、かつ他の事業
者に履行させた場合、責任の所在が不明確になり、原因究明に時
間を要し、県庁全体の業務に著しい支障が生じるため。

デジタル戦略課 役務・委託等
デジタル版奈良モデル推進事業支援業務（入札参加
資格申請オンライン化）委託

デロイトトーマツコンサルティング合同会社
東京都千代田区丸の内３－２－３丸の内二重橋ビルディン
グ

令和6年2月1日 令和6年2月1日 令和6年3月29日 4,895,000 第2号

既に契約した工事又は業務と密接不可分の関係(既に契約した工事
又は業務と一連となって機能を発揮する関係)にあり、かつ、当該契
約の相手方以外の者に履行させた場合、責任の所在が不明確にな
るなど、著しい支障が生じるおそれのある工事又は業務

契約期間（履行期間）

契約金額（円）

随意契約によることとした理由

その他契約締結日契約担当所属名 契約の種類
契約の名称
（概要）

契約の相手方

（知事公室・総務部）1


